
 

тел.: +7 (495) 660-0770  

107076, Москва, ул. Олений Вал, д.3, стр. 1  

https://j-univer.ru  

 

 

П Р И К А З 

 

г. Москва № 08/25-0011 «31» октября 2025 г. 

 

 О сроках приема на 2026/27 учебный год 

 

Руководствуясь  приказом Министерства науки и высшего образования РФ от 27 

ноября 2024 года №821 “Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры” 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующие сроки при приеме на обучение по программам 

бакалавриата по заочной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета: 

a) Приоритетный этап зачисления: 

- до 01 августа 2026 г. осуществляется прием заявлений о согласии на зачисление от лиц, 

имеющих право на приоритетное зачисление; 

- 03 августа 2026 г. издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о 

согласии на зачисление на приоритетном этапе; 

      б) Прием на общих основаниях: 

- до 05 августа 2026 г. осуществляется прием заявлений о согласии на зачисление от лиц, 

поступающих на общих основаниях; 

- 07 августа 2026 г. издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о 

согласии на зачисление по приему на общих основаниях. 

Возможно проведение дополнительного этапа зачисления в рамках КЦП. Прием согласий 

на зачисление до 09 августа 2026 г. Издание приказов о зачислении 11 августа 2026 г. 



Возможно проведение дополнительного приема на обучение по программам бакалавриата по 

заочной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета. Прием 

согласий на зачисление до 26 августа 2026 г. Издание приказов о зачислении 29 августа 

2026 г. 

2. Установить следующие сроки при приеме на обучение по программам 

бакалавриата по очной форме обучения по договору об оказании платных образовательных 

услуг: 

а) Приоритетный этап зачисления: 

- до 21 августа 2026 г. осуществляется прием заявлений о согласии на зачисление от лиц, 

имеющих право на приоритетное зачисление; 

- 22 августа 2026 г. издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о 

согласии на зачисление на приоритетном этапе; 

      б) Прием на общих основаниях: 

- до 25 августа 2026 г. осуществляется прием заявлений о согласии на зачисление от лиц, 

поступающих на общих основаниях; 

- 28 августа 2026 г. издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о 

согласии на зачисление по приему на общих основаниях. 

3. Установить следующие сроки при приеме на обучение по программам 

бакалавриата по заочной форме обучения:  

a) Приоритетный этап зачисления: 

- до 21 августа 2026 г. осуществляется прием заявлений о согласии на зачисление от лиц, 

имеющих право на приоритетное зачисление; 

- 22 августа 2026 г. издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о 

согласии на зачисление на приоритетном этапе; 

        б) Прием на общих основаниях: 

- до 25 августа 2026 г. осуществляется прием заявлений о согласии на зачисление от лиц, 

поступающих на общих основаниях; 

- 28 августа 2026 г. издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о 

согласии на зачисление по приему на общих основаниях. 



Университет проводит дополнительный прием на обучение на платные места по 

программам бакалавриата, программам магистратуры по всем формам обучения только для 

лиц, поступающих на обучение на основании документа иностранного государства об 

образовании. Указанный дополнительный прием на обучение проводится однократно и 

завершается в следующие сроки: 

по очной форме обучения — не позднее 31 октября года приема; 

по очно-заочной и заочной формам обучения — не позднее 30 ноября года приема. 

4. Установить следующие сроки приема при приеме на обучение на места по 

договорам с оплатой стоимости обучения по очно-заочной и заочной форме по программам 

магистратуры: 

-  до 27 сентября 2026 г. – осуществляется прием заявлений о согласии на зачисление; 

- 30 сентября 2026 г. издание приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о 

согласии на зачисление. 

5. Довести настоящий Приказ до сведения всех работников ОЧУ ВО «Еврейский 

Университет». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель приемной комиссии,  

ректор        А.Л. Лебедев  

 

 

 

 

 


		2025-11-05T16:30:07+0300
	ОЧУ ВО "ЕВРЕЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"




